Buletini Nr. 43 daté 29 Tetor 2018 Agjencia e Prokurimit Publik

AUTORITETI RRUGOR SHOIPTAR
FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT

Per “KLODIODA”

Procedura e prokurimit:  “Sherbim Konsulence”

Numri i referencés sé procedurés/lotit: REF-82946-08-14-2018.
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: “Studim projektim mbikalimi TEG” me fondin limit 8.790.561
leké (pa pérfshiré vlerén e TVSH-sé (tete million e shtategind e nentedhjete mije e peseqind e
gjashtedhjete e nje) leke pa tvsh, Afati i zbatimit te kontrates 6 muaj
Publikime té méparshme): Buletini i Njoftimeve 20.08.2018, [Nr.33]

* k* *
Lista e operatoréve ekonomiké té kualifikuar né pérfundim té fazés sé paré té procedurés sé
sipércituar:

1. “A & E Engineering” NIPT K72113010E
2. “KLODIODA” NIPT K51813002H

* k *

Njoftojmé se, kané gené pjesémarrés né fazat e tjera té procedurés sé sipércituar kéta ofertues me
vlerat pérkatése té ofruara:

1. “A & E Engineering” NIPT K72113010E
Vlera : 8 750 000 (tete milion e shtategind e pesedhjete mije)

2. “KLODIODA” NIPT K51813002H
Vlera: 8 700 000 (tete milion e shtateqind mije)

Jané skualifikuar operatorét ekonomikeé té méposhtém:
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1. “A & E Engineering” NIPT K72113010E
Perkatésisht pér arsyet e méposhtme:

Komisioni i Vleresimit te Ofertave beri kontrollin per veprimet aritmetike te cilat per operatorin
A & E Engeenering ne strukturen e propozimit teknik numri rendor 9.- Ing ndertimi per rruge,
veprimi aritmetik i bere eshte gabim pasi sasi * leke eshte 6 m/njeri * 70000 leke m/njeri = 840 000
leke . |[Nga veprimet e kryera nga KVO del ge 6 m/njeri * 70000 leke m/njeri = 420 000 leke. Si
rezultat i ketij gabimi shuma totale nuk eshte 8 750 000 leke por 8 330 000 leké pra ka diference
prej 420 000 leke, kjo shume ne vlere apsolute eshte me shume se 2% e vleres se ofertes ekonomike
te ofruar, keshtu ge KVO vendos refuzimin e ofertes se paraqitur nga operatorit ekonomik ”A & E
Engeenering “bazuar ne VKM nr. 914 date 29.12.2014 i ndryshuar... neni 66, pika 4 ku
shprehimisht.... nése ka njé gabim né njé shumé total, qé korrespondon me mbledhjen ose zbritjen e
néntotaleve, atéheré do té mbizotérojé néntotali dhe totali duhet té korrigjohet. Shumat e korrigjuara
né kété ményré jané té detyrueshme pér ofertuesin. Nése ofertuesi nuk i pranon ato, atéheré oferta e
tij do té refuzohet. Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute té té gjitha
korrigjimeve jan€ mé t€ larta ose mé t& uléta se 2% e vlerés sé ofert€s ekonomike té ofruar”

* k *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé operatorin “KLODIODA” me numer
NIPT K51813002H dhe adrese, Rruga ¢ Barikadave,Nr.118,Kati 3, Zyra nr.2”, Tirané , se oferta e
paragitur nga ana juaj dhe e vlerésuar me 94.664 piké, éshté identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paragisni prané [Autoritetit Rrugor Shqiptar/ Sektori i Prokurimeve ]
sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda 5 diteve nga dita e
marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Né rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té
konfiskohet sigurimi i ofertés suaj (nése éshté kérkuar) si¢c parashikohet né nenin 49 té ligjit nr.
9643, date 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, 1 ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté 12.10.2018

Ankesa: Nuk ka
(nése ka) ka marré pérgjigje né daté _
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